intorquet, ut paucis indicari verbis vix possint.

CAPUT XXXVI.

De aliquot inlustrius Virorum lucubracionibus in quibus Concina mores, & dogmata defendantur.

Ingrati animi notam ipse jure meritoque incurrerem, si haec silentio involverem eos viros, sane praclarissimos, qui suis in scriptis Concinae viadictas egerunt. Memorabo illos ego, & si pro meritis non laudavero eorumdem lucubraciones, juvabit saltem eorum meminisse in haec causa; magna enim haec est, ut ego quidem reor, ob defensas veritatem, & rejectam mendaciam nominari. Ergo inter eos, quos catholicis ethices amatores plurimum debent commemorandos comprimis est Andreas Loggiani Presbyter Veronensis, qui Anno MDCCCLIII. Luxe typis Philippi Mariae Benedini librum vulgavit cum hoc titulo: *Supplemento, ovvero Osservazioni fatte d'atre primi Tomi della Storia Letteraria d'Italia*; in quo plures doctrinae morum, severiorumque mularum cultores, tum pro te nata Concinae causam a censuris P. Zachariae vindicavit; ac Italicae litteraturae dignitatem, atque decorem, in Historia illa Literaria infuscavit, erudite tutatus est. Hinc cum sapientum favore liber hujusmodi fuisset exceptus, A. MDCCCLV. Supplementum alterum in vulgus emisit sic incipit: *Supplemento ai Tomi IV. e V. della Storia Letteraria d'Italia*; quod inde anno sequenti ad VI. & VII. eisdem Historiae, emanasse naris hominibus plaudentibus, extendit. Quo tempore hocce Supplementum in lucem prodibat, P. Bonaventura a Cocconio ex Ordine Cappuccinorum, vir de Christiana ethice optime meritus, suas epistolas cum hoc titulo vulgare cepit: *Lettere di ragguaglio di Rambaldo Norimene al suo dilettissimo amico D. Luigi Bravieri intorno alcune Controversie Letterarie suscitatesi in varie Città dell'Italia*. In Trento A. MDCCCLV. per Gio: Battista Parone. Duobus inde insequentibus annis duo alia volumina edidit, in quibus Concinae, ac Patuzium a P. Zachariae, aliorumque censuris doctae, & erudite defendit. Dum concertatio de Spectaculis Theatralibus acriter vigeret, Auctor Anonymus ex Ordine Minorum, qui egregie tulerat P. Blanchum minorum Memoriarumque patrocinium susceperat, librum Venetiis edidit A. MDCCCLV. in quo Concinae de eliminandis Theatris placita complexus est. En illius titulus: *Saggio, ed Osservazioni di Giovanni Ambrogio Tomichii intorno a Teatri, e Giochi d'Azardo*; cujus Operis falso Daniele Concina Auctorem facit Scripserat Ephemeridum Venetorum (1). Concinae doctrinam de scenae adversus Maffaeum probavit, ac adierunt alter Anonymus, auctore Operis cujus titulus est: *Osservazioni critiche, nelle quali si confuta il libro intitolato: Dell'impiego del denaro*. In 4. In Lunca A. MDCCCLV. Inter Concinae autem Apologias meritissime numerandam est Jo: Lamius, qui utpote castigatioris doctrinae adier-